
05/09/2022 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3968

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1096

Nova Trento

Prefeitura

CONTRATO N° 085/2022 - PROCESSO N° 105/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2022
Publicação Nº 4153996

CONTRATO Nº 085/2022

Origem: PROCESSO LICITATÓRIO N° 105/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Nereu Ramos, 164, Centro, inscrito no CNPJ sob nº 08.858.200/0001-91. 
Contratado: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA, inscrita no CNPJ: 75.812.115/0001-80 com sede na Rua Hipólito Boiteux, 15, Sala 01, 
Bairro Centro – Nova Trento/SC. Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O HOSPITAL NOSSA 
SENHORA DA IMACULADA CONCEIÇÃO –HIC, PARA ATENDER A DEMANDA DE INTERNAÇÃO E ALIMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA OS USU-
ÁRIOS. No valor de R$ 36.690,85 (trinta e seis mil seiscentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos) mensais.
Vigência: 01/09/2022 até 01/12/2022.

Nova Trento, 01 de setembro de 2022.

TIAGO DALSASSO
Prefeito

CONTRATO N° 086/2022 - PROCESSO N° 106/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2022
Publicação Nº 4153490

CONTRATO Nº 086/2022

Origem: PROCESSO LICITATÓRIO N° 106/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Nereu Ramos, 164, Centro, inscrito no CNPJ sob nº 08.858.200/0001-91. 
Contratado: BEIRA RIO GASES LTDA, inscrita no CNPJ: 26.325.462/0001-72 com sede na Rua Geraldino Martins Reis, 306, Praça – Tijucas/
SC. Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE PARCELADA DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL NOSSA SENHO-
RA DA IMACULADA CONCEIÇÃO – HIC. No valor de R$ 38.583,44 (trinta e oito mil quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e quatro 
centavos) mensais.
Vigência: 01/09/2022 até 01/12/2022.

Nova Trento, 01 de setembro de 2022.

TIAGO DALSASSO
Prefeito

PORTARIA 813-2022 - EXONERAÇÃO RAFAEL DIEGO MATHIAS
Publicação Nº 4154166

PORTARIA N. 813, DE 31 DE AGOSTO DE 2022.

Determina a exoneração, a pedido, do servidor Rafael Diego Mathias, nomeado em cargo de provimento efetivo - Assistente Administrativo, 
Matrícula Funcional N° 7968, a partir do dia 23 de agosto de 2022.

TIAGO DALSASSO, Prefeito Municipal de Nova Trento, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhe confere os Artigos 198 e 
195 do Estatuto do Servidor Público de Nova Trento e do inciso VIII, do artigo 94, da Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO o requerimento do servidor Rafael Diego Mathias (Matrícula Funcional N° 7968), apresentado junto à Secretaria de Admi-
nistração e Finanças no dia 23 de agosto de 2022, no qual por mera e espontânea liberalidade, pleiteia a exoneração do cargo de provimento 
efetivo por ele ocupado, com efeitos a contar do requerimento;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico da PGM/NT N. 076/2022, no qual, entre outras disposições, opina pela exoneração do servidor, proce-
dendo-se com o desconto remuneratório referente às faltas injustificadas, o que deverá ser feito mediante o pagamento das verbas resci-
sórias decorrentes do pedido exoneratório;

RESOLVE:
Art. 1º. – EXONERAR, a pedido, o servidor RAFAEL DIEGO MATHIAS, Matrícula Funcional N. 7968, nomeado por meio de concurso público 
para o cargo de provimento efetivo de Assistente Administrativo, 40h (quarenta horas) semanais.

Art. 2º. – O termo inicial da exoneração se dá mediante o requerimento expresso do servidor, apresentado junto à Secretaria de Adminis-
tração e Finanças no dia 23 de agosto de 2022, devendo os efeitos desta Portaria retroagir àquele ato.


